
Motion till riksdagen 

1989/90:A223 
av Sigge Godin och Ingrid Hasselström Nyvall 

(båda fp) 

Arbetslöshetsersättningen 

Arbetsmarknadsverket har under senare år arbetat efter den s. k. arbetslin

jen vilket innebär att den arbetssökande snarast bör komma i arbete. Resul

taten har varit goda och tillsammans med en långvarig högkonjunktur har 

många arbetslösa placerats i arbete. 

Trots de goda resultaten så kvarstår ett antal arbetslösa som är i behov av 

utbildningsinsatser, vägledning, arbetsträning m.m. Många av dessa har av 

olika skäl blivit passiviserade och därmed också svårplacerade trots att ar

betsmarknaden är god. 

En åtgärd som vi motionärer, båda med erfarenhet från arbetsförrned

lingsarbete. tycker är för litet beaktad är ersättningsperiodens längd i arbets

löshetskassan. 

Det är viktigt för en människa som blir arbetslös att känna att man har en 

viss tid på sig för att finna nytt arbete, undersöka utbildningsmöjligheter etc. 

I samarbete med arbetsförmedlingen försöker parterna naturligtvis snarast 

lösa situationen. 

l dag är ersättningsdagarna i arbetslöshetskassan 300 dagar. Eftersom er

sättning utgår för fem dagar per vecka innebär 300 dagar drygt ett år. En del 

arbetssökande tycker att man har mycket god tid på sig- och det skall man 

ha i vissa fall- att ordna sin situation. Men i vissa fall blir den arbetssökande 

snabbt passiviserad. sökningsaktiviteten går ner. Det är svårt för förrnedla

ren att få gehör för eventuella utbildningsinsatser, byte av bransch eller flytt

ning till annan ort. 

Vi vill därför föreslå att man provar att indela stämplingstiden i tre perio

der om l 00 dagar vardera. Efter första perioden omprövas ersättningen med 

redogörelse för vidtagna åtgärder, likaså efter andra perioden. För arbetssö

kande över 60 år skall omprövningen inte göras. 

Avsikten med vårt förslag är inte att försämra den arbetssökandes villkor 

utan att få in ytterligare ett medel för en aktivare arbetsförmedling samt att 

öka rörligheten på arbetsmarknaden. 

Il 



Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag till omprövning av ar

betslöshetsersättningens tidsgränser i arbetslöshetskassan. 

Stockholm den 19 januari 1990 

Sigge Godin (fp) Ingrid Hasselström Nyvall (fp) 

got•b 99563. Slockholm 1990 
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